
,

 1

PODER EXECUTIVO

PREFEITA MUNICIPAL - CRISTINA MARIA KALIL
ARANTES

SEÇÃO I - GABINETE DA PREFEITA

PORTARIAS

EXTRATO DA PORTARIA Nº 14.141, DE 14 DE DEZEMBRO DE
2021

A PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, designa nos
termos dos artigos 121 e 123 da lei 1.706/90, os Senhores: CECÍLIA
CACHEIRO ZAVAGLIO FIGUEIREDO VITOR, RG nº 29.296.426-2,
GABRIEL BUENO, RG 52.876.729-X e JESUS CARLOS DE
OLIVEIRA, RG nº 41.410.873-5, para comporem a nova Comissão de
Processo Administrativo Disciplinar, com respaldo no art. 118 do
Estatuto dos Servidores Públicos, onde o L. D. P., matrícula nº 4174,
servidor municipal, teria, em tese, cometido possíveis infrações
disciplinares conforme documento datado em 08/12/2021,
devidamente relatados nos autos nº 7.396/2021, de 08/12/2021,
devendo a apuração tramitar como Processo Administrativo
Disciplinar, garantido-se ao servidor acusado o devido processo legal,
a ampla defesa e o contraditório, constitucionalmente garantidos,
devendo concluir os trabalhos de apuração das responsabilidades, no
prazo de 60 (sessenta), período este prorrogável por igual período,
caso seja necessário (art. 124 da Lei nº 1.706/90).
 
 
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal
 
Registrada e republicada na Secretaria de Administração da P. M., em
14 de dezembro de 2021.
 
ALINE COSTA VIZOTTO
Coordenadora de Expediente,
Protocolo e Arquivo.

 

PORTARIA Nº 14.142, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021

A PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
 
Exonerar a pedido, a partir desta data, a Sra. ERICA APARECIDA
REIA CATELAN, RG nº 45.683.229-4, do cargo de Chefe da Divisão
de Comércio Ambulante, nomeada através da Portaria nº 13.933, de
05/04/2021.
 
 
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal
 
Registrada e publicada na Secretaria de Administração da P. M., em
14 de dezembro de 2021.
 
ALINE COSTA VIZOTTO
Coordenadora de Expediente,
Protocolo e Arquivo
 
 

SEÇÃO II - SECRETARIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibitinga, através de
João Paulo Baptista, vem informar as seguintes publicações:
 
PREGÃO PRESENCIAL nº 044/2021
Proc. Adm. 6137/2021
HOMOLOGAÇÃO
1. Face ao apurado no processo supracitado, que tem como objeto a
contratação de empresa para prestação de serviços de poda de
árvores, varrição, capinação e pintura de guias, conforme edital,
HOMOLOGO os atos do presente certame, ratificando as demais
decisões nele tomadas, tendo sido considerada vencedora a empresa
KIZA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E LIMPEZA
URBANA EIRELI ME, CNPJ nº 07.078.354/0001-06, para o Lote I:
Item 01 (Poda de árvore pequena) pelo valor de R$ 60,00 a árvore,
totalizando R$ 12.000,00 (doze mil reais) pelo lote; Lote II: Item 01
(Varrição) pelo valor de R$ 0,085 o metro; Item 02 (Capinação e
raspagem manual de guias, sarjetas e calçadas) pelo valor de R$
0,585 o metro; Item 03 (Pintura de guias com cal e raspagem manual)
pelo valor de R$ 0,56 o metro, totalizando R$ 1.025.000,00 (um
milhão e vinte cinco mil reais) pelo lote.
2. Publique-se.
3. Contrate-se.
4. Cumpra-se.

Ibitinga, 13 de dezembro de 2021.



,

 2

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal
 
Ibitinga, 14 de dezembro de 2021.
 

João Paulo Baptista
Departamento de Compras e Licitações

 

SEÇÃO III - AUTARQUIAS

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE - SAMS

RESOLUÇÃO – 006/2021

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBITINGA – SP
 
Aprovação de novo presidente do conselho municipal de saúde.

O plenário do Conselho Municipal de Saúde de Ibitinga – SP, em
reunião ordinária realizada no dia 24 de novembro de 2021, no uso de
suas atribuições resolve:
 
Art. 1º. – Aprova a nova presidente, Amanda Georgia Lambert, em
substituição ao antigo presidente, Darcy de Biazi Junior, eleita através
de votação realizada em reunião ordinária.
Art. 2º. -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 

Ibitinga – SP, 24 de novembro de 2021.
 

Darcy de Biazi Junior
Presidente do CMS

SEÇÃO IV - EMPRESA PÚBLICA | FUNDAÇÃO

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBITINGA

HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Licitatório – Pregão Presencial nº.
001/2021
 

1. Vistos, etc..
 
2. Face ao apurado no Processo Administrativo Pregão Presencial nº.
001/2021 e, diante da regularidade do trâmite dos atos processuais,
atestado por “Parecer” do Advogado da FEMIB, bem como de acordo
com as certidões e demais termos do processo, HOMOLOGO todos os
atos do processo administrativo, o qual observou os princípios do
devido processo legal, contraditório e ampla defesa, não havendo
máculas ou nulidades que inviabilizem o desiderato; determino a
adjudicação do objeto ao licitante vencedor.
 
3. Tendo em vista o estrito cumprimento dos requisitos do Edital,
julgar o processo licitatório adequado, com licitante vencedor,
determinando as publicações pertinentes, servindo a presente
como homologação da licitação.
 
4. Cumpra-se.
 

Ibitinga/SP, 14 de dezembro de 2021
 
 
Agnaldo Fernandes Ferrari
Gestor Executivo
  



 

 

Concurso Público 001/2021 – Edital de Processo Seletivo Simplificado de Professor 

Especialista Substituto de Direito – FEMIB 

 

                              AVALIAÇÃO DAS PROVAS DE TÍTULOS E QUESTÕES OBJETIVAS 

 

 

Avaliação final dos Candidatos - Processo Seletivo Simplificado – Edital 001/2021 

Classificação R.G. Nome 
Prova 

Objetiva 
Prova de 
Títulos 

Total 
Média 
Final 

1° 21.529.732-5 Adriana Angelucci 6,33 7,0 13,33 6,7 

2° 47.764.015-1 Karina Sales Longhini 6,00 6,5 12,50 6,3 

3° 40.591.546-9 Afonso Luiz Brandão II 6,67 5,5 12,17 6,1 

4° 32.886.430-4 Juliana Pinto Félix 5,67 6,0 11,67 5,8 

5° 41.395.018-9 
Rafael Fernando Ireno 

Guerreiro 
5,67 4,5 10,17 5,1 

 

 

É o que decide a Comissão do Processo Seletivo Simplificado de Professor Especialista 

Substituto de Direito. 

 

 

Carmen Fernandes Novoa – Presidente da Comissão 

 

Fabiana de Lima Bellanda–  Membro 

 

Antonio Carlos Augustini - Membro 

 

 

Ibitinga, 14 de dezembro de 2021. 

,

 3



,

 4


		2021-12-14T16:58:49-0300
	MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA:45321460000150




